
UCHWAŁA NR XVIII/275/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515), art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu, bez wezwania, w 
terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na indywidualny rachunek bankowy.

3. Indywidualny numer rachunku bankowego można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu w Biurze 
Księgowości Podatkowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/351/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2012 r. poz. 5052).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 4D069992-BDDF-449C-A8E6-57177B03ED48. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.),
dokonana ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) wprowadziła konieczność uchwalenia przedmiotowego
aktu prawa miejscowego.

Stosownie do art. 11 w/w ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie
art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują
moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłuższy niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
zmieniającej.

Ponadto określono tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez wnoszenie
opłaty na indywidualne konto przypisane przez Gminę Wałbrzych właścicielowi nieruchomości.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: 4D069992-BDDF-449C-A8E6-57177B03ED48. Podpisany Strona 1




